

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Acta firma conjunta

Número: IF-2019-107422427-APN-INT#MECCYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES Martes 3 de Diciembre de 2019

Referencia: Acta N° 590, 02 de diciembre de 2019

Acta Nº 590

Reunión del Consejo de Dirección del Instituto Nacional del Teatro

Conformación del Consejo de Dirección a partir de la designación del Representante regional de la región NEA

A los 2 días del mes de diciembre de 2019, siendo las 11:00 hs., en la sede central del INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO, se reúne el Consejo de Dirección con su nueva conformación, en virtud de que los Representantes provinciales de la región del NEA, en cumplimiento de los artículos 9 y 10 de la Ley 24.800, y el artículo 9 del Reglamento Interno de Representantes Provinciales aprobado por Resolución INT Nº 718/2009, han elegido al Representante Regional del NEA, mediante el Acta Regional: IF-2019-104312612-APN-CD#INT- **Anexo Nº 1**

Asimismo, los Representantes de las regiones culturales del país, ratifican, por mayoría, a la Representante Regional por Patagonia, señora Verónica OLARIETA, como Secretaria General del Consejo de Dirección, hasta el 29 de febrero de 2020. IF-2019- 106877673-APN-CD#INT- **Anexo Nº 2**

El Consejo de Dirección queda conformado por el Director Ejecutivo del INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO, señor Marcelo Pablo ALLASINO ZABALA, la Representante de la Secretaría de Gobierno de Cultura del MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LA NACIÓN, señora Florencia PÉREZ RIBA, la Secretaria General y Representante de la Región Patagonia, señora Verónica OLARIETA, la Representante de la Región Centro, señora Paula BRUSCA DE GIORGIO, el Representante de la Región Centro Litoral, señor Santiago MARCOS, el Representante de la Región NEA, señor Jorge FRETE, el Representante de la Región NOA, señor Roberto TOLEDO, el Representante de la Región NUEVO CUYO, señor Juan DE TORRES, y los Representantes del Quehacer Teatral Nacional, la señora Patricia Julia GARCÍA, y los señores Oscar RECOVSKI, Armando DIERINGER y Maximiliano ALTIERI.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, siendo las 12.15 hs., al día 2 de diciembre de 2019.-----

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.02 17:19:33 -03:00

Paula Mariela Brusca De Giorgio Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.02 17:50:53 -03:00

Jorge Nestor Frete Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.02 17:54:45 -03:00

Juan Enrique De Torres Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.03 10:03:52 -03:00

Maximiliano Eugenio Altieri Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.02 17:45:31 -03:00

Santiago Marcos Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.02 17:52:36 -03:00

Roberto Ignacio Toledo Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.02 17:56:14 -03:00

Armando Ramon Dieringer Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.03 10:16:13 -03:00

Oscar Andres Rekovski Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.03 10:18:11 -03:00

Patricia Julia Garcia Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.03 17:14:08 -03:00

Marcelo Pablo Allasino Zabala Director Ejecutivo Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2019.12.03 10:20:01 -03:00

Veronica Alejandra Olarieta Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro